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Skattefrie velferdstiltak – antall 
ansatte

Kategori: Skatt

Spørsmål: Foretaket er eid av den ene 
ektefellen/samboeren. Begge ektefellene/
samboerne er ansatt i foretaket. Det er 
ikke andre ansatte. Kan foretaket arrangere 
et skattefritt velferdstiltak?

Svar: Nei. Lignings-ABC (2008/09) s. 
1302 pkt. 1.2.2 oppstiller følgende krav: 

«Ordningen med 
skattefrie vel-
ferdstiltak omfat-
ter ikke foretak 
uten ansatte eller 
foretak med en 
eller flere ansatte 
som til sammen 
ikke har arbeids-
tid og lønn som 
tilsvarer én full 
stilling i foreta-
ket. I foretak 
som eies av en 
person, eventuelt 

sammen med ektefelle eller samboer, vil 
det også være et krav at foretaket i tillegg 
har andre ansatte (uten nær familiemessig 
tilknytning) som til sammen utgjør en hel 
stilling. Med nær tilknytning menes her 
ektefelle/samboer og familiemedlemmer i 
rett opp- og nedadstigende linje.» 

Ofte stilte spørsmål

Om ofte stilte spørsmål

I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller 
anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Regnskapsføring av erstatningsutbetaling

Kapitalnedsettelse, krav til 
balansen

Kategori: Selskapsrett

Spørsmål: Etter aksjeloven § 12-1 første 
ledd nr. 1 kan det besluttes nedsettelse av 
aksjekapitalen til dekning av tap som ikke 
kan dekkes på annen måte. Etter § 12-2 
første ledd skal balansen for siste regn-
skapsår legges til grunn ved beregningen. 
Beregningen kan også bygge på en revidert 
mellombalanse.

Spørsmålet er da om et slikt vedtak kan 
fattes i år 3 før årsregnskapet for år 2 er 
vedtatt? Kan det alternativt benyttes revi-
dert mellombalanse?

Svar: Beregningen av selskapets tap etter 
§ 12-1 første ledd nr. 1, kan bare bygge på 

balansen for siste regnskapsår, eller en revi-
dert mellombalanse, jf. § 12-2.

Ordinær balanse for siste regnskapsår (år 
1), kan bare benyttes som grunnlag for 
kapitalnedsettelse frem til utløpet av det 
påfølgende året, (år 2). Etter dette tids-
punkt, (år 3), og før det er avlagt nytt års-
regnskap (år 2), må en kapitalnedsettelse 
bygge på en revidert mellombalanse. Det 
synes å foreligge uenighet blant ulike teo-
retikere om en slik mellombalanse kan ha 
balansedato i år 3. De beste grunner taler 
imidlertid for at man skal kunne beslutte 
kapitalnedsettelse til dekning av tap alle-
rede i det år tapet oppstår. Se Aarbakke m.
fl., Aksjeloven og allmennaksjeloven, 2. 
utgave, 2004, side 751, punkt 1.2, og 
Mads Henry Andenæs, Aksjeselskaper & 
Allmennaksjeselskaper, 2. utgave, 2006, 
side 568, punkt 41.3.1. 

Kategori: Regnskap

Spørsmål: Hvordan skal erstatningsbeløp 
regnskapsføres? 

Svar: Erstatningsbeløp skal inntektsføres 
når rett til erstatning har oppstått. Dette 
vil normalt være på skadetidspunktet. Stør-
relsen på erstatningsutbetalingen kan vari-
ere etter forsikringsvilkårene og vil ofte 
ikke være klar på skadetidspunktet. Inntek-
ten må da estimeres ut i fra den informa-

sjonen som er tilgjengelig når årsregnska-
pet avlegges, jf. regnskapsloven § 4-2. 

Erstatningsbeløpet kan presenteres på to 
måter. Det vanlige etter norsk god regn-
skapsskikk er å vise inntekten netto som et 
gevinst-/tapsoppgjør, erstatningsbeløp 
minus gjenværende balanseført beløp. 
Netto gevinst vises som annen driftsinn-
tekt og netto tap vises som annen drifts-
kostnad (eventuelt på egen linje). Det er 
ikke anledning å vise dette som en ekstra-

ordinær post. Nyanskaffelsen balanseføres 
da på vanlig måte. Etter NRS(V) Anven-
delse av IFRS-løsninger innenfor god regn-
skapsskikk punkt 2.8 kan det som et alter-
nativ foretas en bruttopresentasjon. Da 
vises erstatningsbeløpet som annen drifts-
inntekt (eventuelt på egen linje) og gjen-
værende balanseført beløp som nedskriv-
ning. Også etter dette alternativet balanse-
føres nyanskaffelsen på vanlig måte.


